
PoLlclE ČESKÉ REPUBLlKY
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Územní odbor Praha venkov - JlH
Obvodní oddělení Jílové u Prahy
Husova 256,254 01 Jílové u Prahy

č. 1. xnes-1 99803/č J-2012-01 1 413 Jílové u Prahy 8. června2012
Poóet stran: 2

Doklad:
Trvalý pobyt:

Úreani záznam o podání vysvětlení

Dne 08.06.2o12 v 1í :59 hod. v Jílové u Prahy podal(a) vysvětlení podle § 61 odst. 1 zákona
č,273t2OO8 Sb., o Policii České republiky,

Jméno a příjmení: Jiří PODDANÝ
Datum narození: 29.íO.í948
Místo narození: VARNSDORF, okres DEC|N
Rozený(á): PODDANY
Státní přístušnost: Česká rcpublika

112103119
K clHELNĚ í65, 2ilol lílovÉ U PRAHY_RADLíK, tel,: 607635í66

Současný pobyt ............., tel.:
Adresa pro účely doručování: viz trv., tel.:

Vysvětlení bylo požadováno z důvodu:
,=--=oďh"á]enffěšffihočinu nebo přeshipku,ajeho pár#atetevevěeifRgvĚŘENi,eZNÁMENL--

RADLÍK a bylo uskutečněno na úfuaru při přijmu oznámení.

Postavení osoby: oznamovatel

Poučení: Před podáním vysvětlení byla osoba poučena že podle §61 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České
republiky,

(1) policie může požadovat potřebné vysvětlení od onby, která může pňspět k objasnění skutečností důtežitých
pro

a) odha,lení trestného činu nebo přestupku a jeho pachatele,

b) vypátrání hledané nebo pohřešované osoby anebo věci, nebo

c) přípravu a uýkon opatření kzajištění bezpečnosti osoby chráněné podle tohoto zákona nebo jiného
právního předpisu a v případě potřeby ji vyzvat, aby se ve stanovenou dobu, popřípadě bez zbytečného odkladu,
je-li to nezbytté, dostavila na určené místo k sepsáni úbdního záznamu o podání vysvětlení.

(2) Dostaví-li se osoóa na základě uýzvy, je policista povinen s touto osobou sepsaí bez zbytečného
odkladu úbdní záznam o podání vysvětlení.

(3) Podání vysvětlení nesmí být od osoby požadováno, pokud by tím porušila zákonem stanovenou nebo
státem uznanou povinnost mlčenlivosti, ledaže by byla této povinnosti příslušným orgánem nebo tím, v jehož
zájmu tuto povinnost má, zproštěna. Osoba může vysvětlení odepřít pouze, pokud by jím sobě nebo osobě
blízké způsobila nebezpečítrestního stíhání nebo nebezpečí postihu za správní delikt.

(4) Kdo se dostaví na výzvu podle odstavce 1, má nárok na náhradu nutných výdajů a na náhradu ušlého
výdělku. Náhradu posl<ytuje policie. Nárok na náhradu nemá ten, kdo se dostavil jen ve vlastním zájmu nebo pro
své protiprávní jednání. Nárok na náhradu zaniká, jestliže jej osoba neuplatní do 7 dnů ode dne, kdy se na výzvu
podle odstavce 1 dostavila; o tom musí blýt osoba poučena.

(5) Nevyhoví-li osoba bez dostatečné omluvy nebo bez závažných důvodů výzvě, může být předvedena.
Úredni záznam ó podání vysvětlení je policista povinen sepsaf bez zbytečného odkladu po jejím předvedení; po
sepsání tohoto záznamu policista osobu propustí.


